



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK GUNDTOFT APS
TORVEGADE 6, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. oktober 2021

Henrik Gundtoft

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HENRIK GUNDTOFT ApS Torvegade 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 51 56 87 10 Stiftet: 22. november 1974 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Direktion	Henrik Gundtoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailforretninger med dametøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021/2021 blev et samlet overskud på 282 tkr. efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

Årets resultat har været hårdt ramt af regeringens Covid 19 relaterede nedlukninger af selskabets center- og by-butikker, som har påvirket julehandlen og udsalgsstarten såvel som foråret negativt. Den væsentlige reduceret aktivitet har medført ekstraordinære store nedskrivninger på virksomhedens varebeholdninger, som ligeledes har påvirket selskabets resultat.

Virksomheden har som en del af den løbende planlægning og styring udarbejdet budgetter i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede forbedret resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes. Virksomheden forventer som en konsekvens af stigende aktivitetsniveau og stram omkostningsstyring et betydeligt forbedret resultat sammenlignet med 2020/2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	7.545.447	8.333.969
Personaleomkostninger.....	2	-7.627.302	-8.777.216
Af- og nedskrivninger.....		-121.164	-167.628
Andre driftsomkostninger.....		-70.183	0
DRIFTSRESULTAT		-273.202	-610.875
Indtægter af kapitalandele i		-86.134	90.192
Andre finansielle indtægter.....		458.944	249.453
Andre finansielle omkostninger.....	3	-29.423	-17.084
RESULTAT FØR SKAT		70.185	-288.314
Skat af årets resultat.....	4	211.538	78.670
ÅRETS RESULTAT		281.723	-209.644
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		56.500	55.300
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	90.192
Overført resultat.....		225.223	-355.136
I ALT		281.723	-209.644

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		5.300.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.545	52.233
Indretning af lejede lokaler.....		58.210	162.686
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.393.755	214.919
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	878.812
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		963.943	823.231
Finansielle anlægsaktiver.....	6	963.943	1.702.043
ANLÆGSAKTIVER.....		6.357.698	1.916.962
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.773.175	6.138.998
Varebeholdninger.....		5.773.175	6.138.998
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		250.009	212.903
Andre tilgodehavender.....		11.520.323	11.562.799
Tilgodehavende selskabsskat.....		39.579	61.533
Periodeafgrænsningsposter.....		4.912	0
Tilgodehavender.....		11.814.823	11.837.235
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	1.891.223	1.692.794
Værdipapirer.....		1.891.223	1.692.794
Likvide beholdninger.....		684.863	257.233
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.164.084	19.926.260
AKTIVER.....		26.521.782	21.843.222

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	878.812
Overført resultat.....		20.121.327	19.017.292
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		56.500	55.300
EGENKAPITAL.....		20.377.827	20.151.404
Hensættelse til udskudt skat.....		98.135	309.673
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		98.135	309.673
Selskabsskat.....		0	12.220
Anden gæld.....		541.748	399.049
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	541.748	411.269
Gæld til pengeinstitutter.....		3.537.359	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		50.000	79.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		40.369	0
Anden gæld.....		1.876.344	891.876
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.504.072	970.876
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.045.820	1.382.145
PASSIVER.....		26.521.782	21.843.222
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	200.000	878.812	19.017.292	55.300	20.151.404
Forslag til resultatdisponering.....			225.223	56.500	281.723
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-55.300	-55.300
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-878.812	878.812		0
Egenkapital 30. april 2021.....	200.000	0	20.121.327	56.500	20.377.827

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget 3.219 tkr. fra hjælpepakkerne i forbindelse med COVID-19, fordi butikken var lukket. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	2020/21	2019/20	
	kr.	kr.	
COVID-19 hjælpepakker.....	3.219.466	921.000	
	3.219.466	921.000	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	24	28	
Løn og gager.....	6.485.650	7.483.795	
Pensioner.....	828.143	895.841	
Andre omkostninger til social sikring.....	194.145	250.987	
Andre personaleomkostninger.....	119.364	146.593	
	7.627.302	8.777.216	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			
	29.423	17.084	
	29.423	17.084	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....			
	0	7.634	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....			
	0	-20	
Regulering af udskudt skat.....			
	-211.538	-86.284	
	-211.538	-78.670	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Investeringsseje domme
Kostpris 1. maj 2020.....	2.724.791	5.637.294	5.300.000
Kostpris 30. april 2021.....	2.724.791	5.637.294	5.300.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....	2.672.558	5.474.608	0
Årets afskrivninger	16.688	104.476	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....	2.689.246	5.579.084	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	35.545	58.210	5.300.000

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender			
Kostpris 1. maj 2020.....	0	823.231			
Tilgang.....	0	140.712			
Kostpris 30. april 2021.....	0	963.943			
Værdireguleringer 1. maj 2020.....	878.812	0			
Årets værdireguleringer	-86.134	0			
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-792.678				
Værdireguleringer 30. april 2021.....	0	0			
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	0	963.943			
 Andre værdipapirer og kapitalandele					 7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
		Danske aktier og værdipapirer			
Dagsværdi 30. april 2021.....		1.891.223			
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		200.610			
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	
Selskabsskat.....	0	0	0	12.220	
Anden gæld.....	595.497	53.749	541.748	399.049	
	595.497	53.749	541.748	411.269	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Som følge af den fælles momsregistrering hæfter Henrik Gundtoft ApS for momsgæld, der afsættes i Gundtoft Damekonfektion. Hæftelsen udgjorde pr. 30. april 2021 287 tkr.					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 8.007 tkr. i uopsigelighedsperioden.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Til sikkerhed for bankgæld på 3.537 tkr. har virksomheden deponeret ejerpantebrev på 2.000 tkr. i grunde og bygninger.					
